EDITAL Nº 02/2014 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2014 -

RETIFICAÇÃO

“Edital de Processo Seletivo Simplificado

01/2014 - Retificação”

O Prefeito Municipal de Arvorezinha, no uso de suas atribuições e

considerando que não houve inscritos para o processo seletivo 01/2014 no período

das inscrições, retifica o edital 01/2014 de 19 de fevereiro de 2014.

1 -Fica prorrogado o prazo de inscrições para o período de17à21 de março de 2014,

das 8h e 30min às 11h e 45min e das 13h e 30min às 16h.

2 –Fica alterado o dia de aplicação das provas objetivas,que serão realizadas no dia

29 de março de 2014, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Orestes de Britto

Scheffer, sito à Rua Soledade, nº 152, das 8h e 30min às 11he 30min.

3 –Fica alterado o dia para sorteio público no caso de desempate, que será

realizado no dia 3 de abril de 2014, às 13h e 30minutos, na sede da Prefeitura

Municipal de Arvorezinha.

4 – Fica alterado todo o anexo II do edital 01/2014 de 19 de fevereiro de 2014, com

a seguinte redação:

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DESCRIÇÃO PRAZO DATA

Abertura das Inscrições 5 dias 17 a 21/03/2014

Publicações dos escritos 1 dia 24/03/2014

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 25/03/2014

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 26/03/2014

Julgamento do recurso pelo Prefeito 1 dia 27/03/2014

Publicação da homologação da relação final dos

inscritos

1 dia 28/03/2014

Aplicação das provas  1 dia 29/03/2014

Correção das provas 1 dia 31/03/2014

Publicação do resultado preliminar 1 dia 1º/04/2014

Recurso e Manifestação da Comissão na

reconsideração

1 dia 02/04/2014

Julgamento do Recurso pelo Prefeito, Aplicação

do critério de desempate e Publicação da

homologação do resultado final do processo

seletivo.

1 dia 03/04/2014

5 - O Edital nº 01/2014, de 19 de fevereiro de 2014, será consolidado de forma a

contemplar as alterações decorrentes desta retificação.

Arvorezinha, RS, 12 de março de 2014.

Luiz Paulo Fontana

Prefeito municipal